EDITAL ELEITORAL Nº 002/2023

A Comissão Eleitoral designada pela PORTARIA Nº. 27/2023 DIÁRIO OFICIAL Nº.

28.449 COREN-MT, para executar e fazer cumprir os atos destinados à realização das

eleições referentes ao triênio 2024 a 2026, neste ato e no uso de suas atribuições, nos

termos do Artigo número: 39, do Código Eleitoral do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de

Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº. 695/2022 e suas alterações. Após análise

dos requerimentos de inscrição de chapas e suas documentações previstas nos Artigos

números: 36 e 37 da referida norma eleitoral, torna-se pública a seguinte decisão: Ficam

DEFERIDAS as inscrições das CHAPAS, numeradas de acordo com a sequência abaixo, com a

descrição dos seus respectivos candidatos: CHAPA I: DENOMINADA: “JUNTOS PODEMOS

MAIS”: CANDIDATOS DO QUADRO I: ANDRE LUIS SILVA CAMPOS, COREN/MT 116280-ENF;

ANA CAROLINA HADDAD MARQUES CAMARGO, COREN/MT 10318-ENF; EMERSON CEZAR DE

CAMPOS MAGALHÃES, COREN/MT 190919-ENF; LUIZ DE FIGUEIREDO ALMEIDA, COREN/MT

149400-ENF; VALFRAN DA SILVA LIMA, COREN/MT 481744-ENF; CARLA ROBERTA SILVA

ANTÔNIO, COREN/MT 218670-ENF; MONIQUE MAIRA MACIEL BECKER, COREN/MT 439487-

ENF; ANA KEILA FERREIRA DOS SANTOS, COREN/MT 175289-ENF; RAFAEL SOARES CORREIA,

COREN/MT 432694-ENF; MARIANA SOUZA DOS SANTOS, COREN/MT 358291-ENF. CHAPA I:

DENOMINADA: “JUNTOS PODEMOS MAIS”: CANDIDATOS DO QUADRO II E III: ADEMILSON

PEREIRA DA SILVA, COREN/MT 243590-TE; KERLY LOURENÇO BORGES E SILVA, COREN/MT

250546-TE; CELSO SILVA DOS SANTOS, COREN/MT 547146-TE; CLAUDETE DOS SANTOS

FIGUEIREDO, COREN/MT 493937-TE; EDNA DOS SANTOS MOTA, COREN/MT 263229-TE;

CLÁUDIA MARIA SANTANA, COREN/MT 729031-TE; CÉLIA ALVES PEREIRA VIEIRA, COREN/MT

937339-TE; WELLYTON AUGUSTO CAMPOS DA SILVA, COREN/MT 1272447-TE. CHAPA II:

DENOMINADA: “PRESENÇA QUE FAZ A DIFERENÇA”: CANDIDATOS DO QUADRO I: BRUNA

KAROLINA DE ALMEIDA SANTIAGO, COREN/MT 442453-ENF; DENIALISON SANTIAGO VIEIRA,

COREN/MT 449660-ENF; ELENI NUNES DE FREITAS, COREN/MT 445634-ENF; JOÃO PEDRO

NETO DE SOUSA, COREN/MT 521001-ENF; THALISSON MAGNO DE OLIVEIRA, COREN/MT

358395-ENF; CACILDO DA CRUZ BANDEIRA FILHO, COREN/MT 405609-ENF; CLAUDIA

ZANGRADE, COREN/MT 150756-ENF; LETÍCIA DE FARIA VEIGA VITTO ROSA, COREN/MT

138987-ENF; TATIANA DO CARMO FROES MORAES, COREN/MT 233693-ENF; VITOR JOSÉ

OLIVEIRA CARVALHO, COREN/MT 258821-ENF. CHAPA II: DENOMINADA: “PRESENÇA QUE

FAZ A DIFERENÇA”: CANDIDATOS DO QUADRO II E III: CAMILA PALUDO LEITE, COREN/MT

143085-TE; CARLITO DOMINGOS DA SILVA, COREN/MT 065729-TE; DOMINGAS ALVES

SANTANTA, COREN/MT 145557-TE; ISAMO ANDROMEDA DE OLIVEIRA COSTA, COREN/MT

1247339 –TE; ANA CRISTINA SANTANA, COREN/MT 124447-TE; GREICIANI DA SILVA DALMAS,

COREN/MT 750394-TE; THAIS MAXSUELEM BATISTA PEREIRA, COREN/MT 763652-TE; VANIA

RODRIGUES DA SILVA, COREN/MT 295375-TE. CHAPA III: DENOMINADA: “REAGE

ENFERMAGEM”: CANDIDATOS DO QUADRO I: TONY JOSÉ DE SOUZA, COREN/MT 341830-

ENF; JOVELINA RITA CARDOSO NETA TIZOT, COREN/MT 105921-ENF; NILVA SOLANGE

GRACIOLI FELIX, COREN/MT 113552-ENF; MARCIA APARECIDA DA ROCHA, COREN/MT

290634-ENF; GIRLENE CARMEM TRENTIN, COREN/MT 430117-ENF; CARLOS LOYSE ALVES

LUZ, COREN/MT 259654-ENF; CELSO DE SOUZA SILVA, COREN/MT 116281-ENF; LAURA

CRISTINA PEREIRA LEITE, COREN/MT 114867-ENF; IZA KAROLINE SILVA DE ASSIS, COREN/MT

219424-ENF; ARESTIDES GOMES DA SILVA FERREIRA, COREN/MT 451081-ENF. CHAPA III:

DENOMINADA: “REAGE ENFERMAGEM”: CANDIDATOS DO QUADRO I E III: RUDSON

GUEVARA DIAS, COREN/MT 291816-TE; SOLANGE DA SILVA LIMA, COREN/MT 084217-TE;

ELIZEU ALMEIDA DOS SANTOS PALL, COREN/MT 221885-TE; SIRLEY CARDOSO DE MOURA,

COREN/MT 529207-TE; DANIELE DA CRUZ CABRAL GUARATO, COREN/MT 191870-TE; PAULO

DIVINO DIAS DE LIMA, COREN/MT 093687-AE; LUCIANE CRISTINA NUNES RODRIGUES,

COREN/MT 482977-TE, KÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA ROBEIRO, COREN/MT 321540-TE.

Cuiabá, 22 de junho de 2023

Valéria Aparecida Nogueira
COREN-MT Nº. 92385-ENF-PRESIDENTE